

证券代码:605111

证券简称:新洁能

无锡新洁能股份有限公司
2022年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

重要提示:
公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

□是 ☒否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	120,557,686.13	316,520,856.59	321,557,364.61
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	75,143,853.44	74,866,150.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	110,202,955.87	74,501,980.54	74,314,277.93
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	58,510,313.79
基本每股收益(元/股)	0.79	0.53	0.53
稀释每股收益(元/股)	0.79	0.53	0.53
加权平均净资产收益率(%)	0.04	6.27	6.25
总资产	2,118,452,173.42	1,885,252,057.18	1,885,252,057.18
归属于上市公司股东的所有者权益	1,767,297,170.86	1,530,306,957.58	1,530,306,957.58

追溯调整或重述的原因说明

(1)追溯调整原因:根据财政部2021年12月30日下发的《关于印发<企业会计准则解释第15号>的通知》对上年同期相关科目进行追溯调整,详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于会计政策变更的公告》(公告编号:2022-043)。

(2)由于2021年度公司财务报告漏记股权投资变动,根据公开发行股票的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露(2010年修订)规定,以调整后的股权重新计算并列示上一报告期的基本每股收益、稀释每股收益。

(二)非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	说明
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家统一会计政策规定的、按照确定的标准享受的政府补助除外	1,969,220.06	
其他非经常性损益项目	98,524.77	
合计	2,067,744.83	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 ☒不适用

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

√适用 ☒不适用

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

利润表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
营业收入	120,557,686.13	321,557,364.61	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	112,738,569.94	74,866,150.83	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。

现金流量表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	48,921,990.91	58,510,313.79	主要系本期发生收入较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-1,969,220.06	-1,969,220.06	主要系本期发生投资较上年同期增加所致。

资产负债表	本报告期末	变动比例(%)	主要原因
其他流动资产	-47.74	-100.00	主要系公司购买的短期保本型理财产品赎回所致。
在建工程	-47.77	-100.00	主要系在建工程达到预定可使用状态转入固定资产所致。

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,060,938,768.92	889,360,252.33
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	40,000,000.00	
衍生金融资产		
应收票据	171,110,898.17	162,719,558.42
应收账款	162,753,861.41	136,313,503.28
应收款项融资		
预付款项	6,496,851.21	5,197,082.70
应收保费		
应收分保账款		
应收合同资产		
其他应收款	4,067,544.63	3,599,069.91
其中:应收利息		
其中:应收股利		
其他流动资产		
流动资产合计	319,786,682.52	240,366,740.10
非流动资产:		
长期股权投资		
权益法核算的长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	214,386,737.99	203,004,511.15
在建工程	32,082,299.15	23,133,681.22
生产性生物资产		
使用权资产		
无形资产	33,291,712.00	33,291,712.00
长期待摊费用	42,294.53	45,183.06
递延所得税资产	8,100,000.54	5,411,666.76
其他非流动资产	33,897,688.89	36,582,163.44
非流动资产合计	377,612,587.99	377,612,587.99
资产总计	2,118,452,173.42	1,885,252,057.18
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
应付股利		
其他应付款		
其中:应付利息		
其中:应付股利		
其他流动负债		
流动负债合计	318,484,387.03	3,745,847.67
非流动负债:		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
租赁负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	318,484,387.03	3,745,847.67
所有者权益:		
实收资本(或股本)	1,885,252,057.18	1,885,252,057.18
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	1,885,252,057.18	1,885,252,057.18
负债和所有者权益总计	2,118,452,173.42	1,885,252,057.18

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,060,938,768.92	889,360,252.33
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	40,000,000.00	
衍生金融资产		
应收票据	171,110,898.17	162,719,558.42
应收账款	162,753,861.41	136,313,503.28
应收款项融资		
预付款项	6,496,851.21	5,197,082.70
应收保费		
应收分保账款		
应收合同资产		
其他应收款	4,067,544.63	3,599,069.91
其中:应收利息		
其中:应收股利		
其他流动资产		
流动资产合计	319,786,682.52	240,366,740.10
非流动资产:		
长期股权投资		
权益法核算的长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	214,386,737.99	203,004,511.15
在建工程	32,082,299.15	23,133,681.22
生产性生物资产		
使用权资产		
无形资产	33,291,712.00	33,291,712.00
长期待摊费用	42,294.53	45,183.06
递延所得税资产	8,100,000.54	5,411,666.76